ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 4 мая 2012 г. № 436

МОСКВА

Об отмене и признании утратившими силу некоторых актов
Правительства Российской Федерации по вопросам безопасности

средств индивидуальной защиты

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Отменить с 1 июня 2012 г. постановление Правительства

Российской Федерации от 24 декабря 2009 г. №1213 "Об утверждении
технического регламента о безопасности средств индивидуальной защиты"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 4, ст. 391).

2. Признать утратившими силу с 1 июня 2012 г.:
пункт 68 изменений, которые вносятся в акты Правительства

Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 8 декабря 2010 г. № 1002 (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2010, № 52, ст. 7080);

постановление Правительства Российской Федерации от 20 декабря
2010 г. № 1073 "Об утверждении списка средств индивидуальной защиты,
подлежащих обязательному подтверждению соответствия при помещении
под таможенные процедуры, предусматривающие возможность
отчуждения или использования этих средств в соответствии с их
назначением на территории Российской Федерации" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2010, № 52, ст. 7127);

распоряжение Правительства Российской Федерации от 15 февраля
2011 г. № 222-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011,
№ 9, ст. 1257);

проекты коттеджей

https://meganorm.ru/fire/fire.htm

2

пункт 23 изменений, которые вносятся в постановления
Правительства Российской Федерации, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 6 февраля 2012 г. № 97
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 7, ст. 877).

Председатель Прав:
Российской Фед( В.Путин

Постановление 436

https://meganorm.ru/fire/fire.htm